PREFEITURA DE

RER UTABA
A "Of'~-e:
ú .Stl"(t'Çv t

1õtÃosf
PORTARIA N°22122201/2022/PMI~, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação -
Conselho do FUNDEB do Município de Reriutaba,
Estado do Ceará.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RERIUT ABA, no uso de suas atribuições legais,
em especial o que lhe confere o art. 84, inciso VII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 o Nomear Conselheiros e Suplentes Abaixo Relacionados para compor o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle social do fundo de manutenção e
desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação
Conselho do FUNDEB do Município de Reriutaba:

I- REPRESENTANTES DE PAIS
a) MARIA ELIZÂNGELA FURTADO (TITULAR)

CPF: 879.170.333-68

b) MARIA SALETE DE MESQUITA (SUPLENTE)
CPF: 661.694.883-87

c) FÁTIMA ALVES DE MATOS (TITULAR)
CPF: 974.392.153-20

d) FRANCISCA ELIETE MATOS (SUPLENTE)
CPF: 071.759.537-47

11- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
a) CARLA CRISTIANE DE ARAÚJO CARVALHO (TITULAR)

CPF: 009.106.963-73

b) LUCIELMA MONTEIRO MENDES (SUPLENTE)
CPF: 809.360.593-20

UI - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
a) JARDEL VIANA RODRIGUES UCHOA (TITULAR)

CPF: 051.590.663-81

Prefeitura Municipal De Reriutaba
CNPJ: 07.598.667/0001-87

R. Osvaldo Honório Lemos, 176 - Centro CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE

PREFEITURA DE

RERIUTA A
A f't"Otli(
a stf'tlt(o t

10tAosf

b) SUYANY BRITO DE OLIVEIRA (SUPLENTE)
CPF: 055.332.853-00

IV- REPRESENTANTES DE DIRETORES
a) MARIA SUELI LOPES NOBRE (TITULAR)

CPF: 543.946.603-78

b) ADRIANA ALVES DE MEDEIROS (SUPLENTE)
CPF: 758.504.353-87

V- REPRESENTANTES DE PROFESSORES
a) ERIDAN FERNANDES DE MESQUITA NASCIMENTO (TITULAR)

CPF: 034.163.827~73

b) MAIZA CALISTA DE SOUZA (SUPLENTE)
CPF: 808.213.593-04

VI- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
a) LAYS SANTOS MARTINS (TITULAR)

CPF: 613.886.083-75

b) FRANCISCO DE ASSIS ALVES FIDELIS (SUPLENTE)
CPF: 005.960203-00

VII- REPRESENTANTES DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA

a) MARIA LOPES SILVA FURTADO (TITULAR)
CPF: 004.354.923-30

b) MARIA FRANÇA LEOPOLDINO (SUPLENTE)
CPF: 359.457.453-91

c) JOSÉ ALBERTO DE MEDEIROS (TITULAR)
CPF: 750.622.673-15

d) MARIA MADALENA PEREIRA DE MEDEIROS(SUPLENTE)
CPF: 555.029.703-53

VII- REPRESENTANTES DOS TÉC-'NICOS ADMINISTRATIVOS

a) MARIA V ANESSA MARTINS FERREIRA LIMA (TITULAR)
CPF: 036.282.143-78

b) MARIA APARECIDA RIBEIRO SOUSA (SUPLENTE)
CPF: 731.831.993-00

VIII- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal De Reriutaba
CNPJ: 07.598.667/0001-87

R. Osvaldo Honório Lemos, 176- Centro CEP: 62.260-000- Reriutaba- CE

PREFEITURA DE

RERIUTABA
A rt~OV6~ -
ú !>tf'~•~Çv t

1õtiosf
a) EDNARDO RODRIGUES SILVA (TITULAR)

CPF: 606.823.993-45

b) CÍCERO GOMES DE SOUZA (SUPLENTE)
CPF: 748.614.763-72

IX- REI,RESENTANTES DA SOCIEDAOE CIVIL

a) ANTONIO CARLOS RODRIGUES DO NASCIMENTO (TITULAR)
CPF: 007.527.573-26

b) MARIA ELIANE MORAIS PONTES (SUPLENTE)
CPF: 814.821.913-34

c) DIANA ROFRIGUES BALBINO (TITULAR)
CPF: 076.592.833-75

d) MARIA NILMA RODRIGUES DO NASCIMENTO (SUPLENTE)
CPF: 024.964.257-32

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura de Reriutaba aos 22 de Dezembro de 2022.

~~txJYil~ ~ JJl11x9llJJD
Pedro Humberto Coelho Marque"

Prefeito Municipal

PUBLICADO EM: 22/12/2022
Prefeitura de Reriutaba

Prefeitura Municipal De Reriutaba
CNPJ: 07.598.667/0001w87

R. Osvaldo Honório Lemos, 176 - Centro CEP: 62.260-000 • Rerlutaba • CE